Администрация

Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

от___28.06.2013 года ____№ 1058
                          г.Кинель

«О внесении изменений в районную
целевую программу
«Ремонт и реконструкция
зданий школ, расположенных на территории
 муниципального района Кинельский»
на 2012-2013 годы.
            В целях реализации государственной политики в области развития образования на территории муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, Администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в районную целевую программу «Ремонт и реконструкция зданий школ, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы, утвержденную постановлением Главы муниципального района Кинельский от 6.08.12 г. №1224.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава муниципального

района Кинельский                                                                     Н.В.Абашин

Болдов 21096
Согласовано:
Начальник юридического отдела                                                Т.Л.Силантьева

Зам. главы м.р. Кинельский по экономике                                А.В. Есипов

Руководитель управления финансами                                       А.В. Богданов

Изменения,
которые вносятся в районную целевую программу «Ремонт и реконструкция зданий школ, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы.

1. Название Программы «Ремонт и реконструкция зданий школ, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы изложить в следующей редакции : «Ремонт и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы.
2. В паспорте Программы:
Позицию «Наименование программы» изложить в следующей редакции: «Ремонт и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы».
3. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования – 88695692 рублей; в том числе: 2012 год – 19625000 рублей; 2013 год – 69070692 рублей; из них: средства бюджета муниципального района Кинельский  - 24815402 рублей; средства областного бюджета – 44255290 рублей.
4. В пункте «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» цифры «40625», «19625» и «21000» заменить соответственно цифрами «88695692», «19625000» и «69070692».
5. В пункте «Методика оценки эффективности реализации Программы

«Ремонт и реконструкция  зданий школ, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы» название изложить в следующей редакции: «Методика оценки эффективности реализации Программы «Ремонт и реконструкция  зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы».
6. Приложение №1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

                                                                       Приложение N 1
                                                                   к районной целевой программе

                                                                                  " Ремонт и реконструкция зданий

                                                                                     школ и детских садов,
                                                                                     расположенных на территории
                                                                                     муниципального района Кинельский"

                                               на 2012-2013 годы.

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ) РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ «Ремонт и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2012-2013 годы.

	N
п/п
	Наименование цели,
задачи и целевого
индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2012 г.
	2013 г.

	Восстановление и сохранение эксплуатационных характеристик зданий системы образования , путем реконструкции,  капитального ремонта и оснащения современным оборудованием  (цель)  .

	1
	Доля  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский
	%
	29% - на 1.01.12,

48% - на 31.12.12.
	48% - на 1.01.12,

 79% - на 31.12.12.

	2
	Доля  зданий системы образования, оборудованных в соответствии с требованиями образовательных стандартов и СанПиН.
	%
	35% - на 1.01.12,

58% - на 31.12.12.

	58% - на 1.01.12,

80% - на 31.12.12.

7. Приложение №2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
                                                                     Приложение N 2
                                                             к районной целевой программе

                                                          " Ремонт и реконструкция зданий
                                                             школ и детских садов, расположенных на

                                                             территории
                                                             муниципального района Кинельский»
                                                             на 2012-2013 годы.

Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы на 2012 год.

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Виды работ
	Объем финансирования , тыс. руб.
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Нежилое здание ясли-сад по адресу: Самарская обл., Кинельский район, пос.Кинельский, ул. Набережная,32;

нежилое здание-школа по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Богдановка, ул.Конычева,12А.
	Капитальный ремонт
	1100,0 - средства бюджета района
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	2.
	Нежилое здание- детский сад по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Алакаевка, ул.Юбилейная.
	Замена окон и входных дверей
	500,0 - средства бюджета района
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	3.
	Здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Покровка, ул.Центральная, 120.
	Капитальный ремонт крыши,

замена окон
	3400,0- средства бюджета района
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	4.
	Нежилое здание-школа по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, пос.Кинельский, ул.Рабочая, 4а.

	Ремонт спортивного зала
	1000,0 - средства бюджета района
	01.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	5.
	Нежилое здание-школа по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Красносамарское, ул.Советская, 8.
	Ремонт спортивного зала
	1375,0 - средства бюджета района
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	6.
	 Здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с. Чубовка,  ул.Юбилейная
	Ремонт системы отопления, косметический ремонт, приобретение оборудования.
	2200,0  - средства бюджета района
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	7.
	Нежилое здание инв.№333 литер Б по адресу: Самарская обл., Кинельский район, пос.Комсомольский, ул.Комсомольская,22.
	Реконструкция здания
	1000,0 - средства бюджета района.
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	8.
	Нежилое здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Бузаевка, ул.Юбилейная, 57.
	Косметический ремонт, ремонт электропроводки, замена окон
	1200,0 - средства бюджета района.
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	9.
	Нежилое здание-школа по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Домашка, ул.Домашкинская, 2;

Здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с. Чубовка,  ул.Юбилейная; Нежилое здание-школа по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Красносамарское, ул.Советская, 8.
	Ремонт пищеблоков
	3000,0 - средства бюджета района.
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	10.
	Здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с. Сырейка, ул.Юбилейная.
	Косметический ремонт
	350,0 - средства бюджета района.
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	11.
	Нежилые здания  школ, расположенные на территории м.р. Кинельский
	Устранение нарушений СанПиН (приобретение ростовой мебели и софитов)
	4500,0 - средства бюджета района.
	1.09.12
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

ИТОГО: 19 625 тыс. рублей (девятнадцать миллионов шестьсот двадцать пять тысяч рублей).
Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы на 2013 год.

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Виды работ
	Объем финансирования , тыс. руб.
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Нежилое здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Бузаевка, ул.Юбилейная, 57.
	Замена окон.
	2000,0 - средства бюджета района
	01.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	2.
	 Здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с. Чубовка,  ул.Юбилейная
	Ремонт системы отопления
	2900,0  - средства бюджета района
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	3.
	Здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с. Сырейка, ул.Юбилейная.
	Ремонт пищеблока, замена окон.
	3300,0 - средства бюджета района.
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	4.
	Нежилое здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Георгиевка, ул.Специалистов, 17
	Ремонт крыши, ремонт спортивного зала, замена окон.
	5300,0 - средства бюджета района.
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	5.
	Нежилые здания  школ, расположенные на территории сельских поселений:

-нежилое здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Алакаевка, ул.Юбилейная;

- нежилое здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с.Георгиевка, ул.Специалистов, 17;

- нежилое здание школы по адресу:  Самарская область Кинельский район

п.Октябрьский

ул.Школьная, д.1;

- нежилое здание школы по адресу: Самарская область Кинельский район

п.Кинельский

ул.Рабочая, д.4 А;

- нежилое здание школы по адресу:

Самарская область Кинельский район

с.Парфеновка

пл.Революции, д.6;

- нежилое здание школы по адресу:

Самарская область Кинельский район

с.Покровка

ул.Центральная, д.120
	Изготовление и монтаж ограждения
	1000,0 - средства бюджета района.
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	6
	-Нежилое здание школы по адресу: Самарская область Кинельский район

п.Кинельский

ул.Рабочая, д.4 А;
- нежилое здание школы по адресу:

Самарская область Кинельский район

п.Комсомольский

ул.Комсомольская, д.22;

- нежилое здание школы по адресу:

Самарская область Кинельский район

с.Богдановка

ул.Конычева, д.12 А

	Ремонт пищеблоков
	2000,0 - средства бюджета района.
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	7.
	Проектирование и строительство детского сада на 120 мест в с. Георгиевка.
	Новое строительство
	1 315,400 - средства бюджета района;

24 992,520 – средства областного бюджета.
	31.12.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	8.
	Реконструкция здания детского сада в с. Бобровка с увеличением мощности на 25 мест.
	Строительство пристроя к имеющемуся зданию
	1000,0 – средства бюджета района;

19000,0 – средства областного бюджета
	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	9.
	Ремонт здания детского сада в с.Бузаевка
	Ремонт помещений
	2700,0 – средства бюджета района;

	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	10.
	Ремонт здания детского сада в с. Сколково
	Ремонт пищеблока, ремонт помещений, ремонт крыши
	2800,0 – средства бюджета района;

	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

	11.
	Ремонт здания детского сада в с. Георгиевка
	Замена окон
	500,0 – средства бюджета района;

	1.09.13
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский

ИТОГО: 68 807,92 тыс. рублей (шестьдесят восемь миллионов  восемьсот семь  тысяч девяносто два рубля).